PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DA PREFEITA

Ofício nº 1459/SANJ/2021

Tatuí, 28 de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1988/2021

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento

supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pelo Sr. Gustavo Duarte Elias de Almeida, Responsável pelo

Departamentode Licitações e Contratos.

Aprovello 0 ensejo para manlfestar a Vossa Excelência, Us protestos de

consideração e real apreço

Atenciosamente,

PREFEITA MUNICIPAL Ê

Avenida CônegoJoão Clímaco, nº 140 - Centro - Tatuí/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.270-900

Prefeitura Municipal de Tatuí
Departamentode Licitações e Contratos

Av. Cônego João Clímaco, nº 140, Centro, Tatuí/SP
CEP 18270-540 — Fone: (015) 3259-8400

MEMORANDOINTERNONº 268/2021

Tatuí, 02 de agosto de 2021.

Ref.: Informações para resposta ao requerimentonº 1.988/2021
De: Departamento de Licitações e Contratos

Para: Secretário de Negócios Jurídicos

Prezado Secretário,

Cumprimentando-ocordialmentee em atenção ao requerimentoem referência,

sirvo-me do presente para lhe informar que as informações requisitadas se encontram

disponíveisno site da PrefeituraMunicipal de Tatuí (wwwr.tatui.sp.gpv.br)> na aba superior

“Licitações” > “Contratos” > “[omada de Preços” > “2021” > “[Iomada de Preços nº

003 2021”, conforme prescreve o artigo 11 da Lei nº 12 527/2011 (Lei de Acesso à Informação)

De todo modo, dada a alegação de que não foi possível obter referidas

informações no portal da transparência, informa-se o que segue:

a) A Tomada de Preços nº 003/2021 foi vencida pela empresa SPALLA

ENGENHARIAEIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 05.633.207/0001-17;

b) O valor total do contrato é de R$360.248,11 (trezentos e sessenta mil,

duzentos e quarenta e oito reais e onze centavos), sendo que R$355.454,18 (trezentos e

cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos) decorrem

de recursos de convênio estadual e R$4.793,93 (quatro mil, setecentos e noventa e três reais e

noventa e três centavos) decorrem de recursospróprios do Município.

Sem mais para o momento, renovo os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GUSTAVODUARTE | assinado de forma digital por
GUSTAVO DUARTEELIASDE ALMEIDA

ELIAS DE ALMEIDA Dados:2021.0802160435-0300'

GUSTAVO DUARTE ELIAS DE ALMEIDA

DEPARTAMENTODE LICITAÇÕESE CONTRATOS